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Контрольно-счетная палата Октябрьского муниципального района

Волгоградской области
ИНН 3421003411 КПП 342101001  ОГРН 1083458000460

404321 Волгоградская область, Октябрьский район, р.п. Октябрьский, ул. Центральная, д.24                                                                  конт. тел. (84475)6-15-69  e-mail (kspoct@rambler.ru)


                                                                      Главе Заливского сельского

 поселения Ромашкиной И.В.                                                                                  
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ № 21
                                                                                                                            20 июля 2020 года

Уважаемая Инна Владимировна! 

Согласно плана работы контрольно-счетной палаты  Октябрьского муниципального района (утв. председателем контрольно-счетной палаты Октябрьского муниципального района распоряжением № 34-р от 23.12.2019г) проведена проверка целевого и эффективного расходования средств дорожного фонда Заливского сельского поселения за 2019 год - администрацией Заливского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Волгоградской  области. По результатам проверки оформлен акт №25/КСП от 17.07.2020г.
В ходе проведенной контрольно-счетной палатой Октябрьского муниципального района проверки, установлено  следующее: 

1. Анализом нормативных правовых актов, регламентирующих исполнение полномочий органов местного самоуправления в области использования автомобильных дорог и осуществлению дорожной деятельности установлено:

-  в нарушение требований п.1 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в проверяемом периоде отсутствовал утвержденный план проведения проверок исполнения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями соблюдения законодательства в области использования автомобильных дорог;

- в нарушение Постановление правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» проект ежегодного плана проверок на 2019 год не разработан;

- в нарушение требований п.8 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» не принят документ, определяющий стоимость и перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения.

2. В нарушение Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» на имущество в составе: внутрипоселковые грунтовые дороги х.Заливский инв.№71 протяженностью 5,2 км; х.Чиков инв.№72 протяженностью 2,5 км; х.Чиков инв.№73 протяженностью 3,5 км,  право собственности не зарегистрировано. 

3. Расходование средств дорожного фонда осуществлялось в соответствии с Ведомственной целевой программой «Дорожное хозяйство». В нарушение п.18.4 Постановления администрации Заливского сельского поселения от 02.11.2011 года №51/1 «Об утверждении Положения о муниципальных целевых программах Заливского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области» при изменении бюджетных ассигнований на финансирование мероприятий программы не внесены изменения в п.5 программы. 

Положением о муниципальных целевых программах не установлено наличие целевых показателей ведомственных целевых программ. В ведомственной целевой программе «Дорожное хозяйство» отсутствует обоснование потребностей в необходимых ресурсах, не указаны источники финасирования выполнения мероприятий программы. В перечне мероприятий отсутствуют единицы измерения, не указаны объекты проведения мероприятий программы.
4. Согласно распоряжения главы Заливского сельского поселения от 09.04.2019г. №11а «О проведении обследования автомобильных дорог общего пользования на территории Заливского сельского поселения», комиссией по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования проведено их обследование и составлен акт визуального обследования. Актом обследования от 09.04.2019г. установлена необходимость ямочного ремонта дорожного полотна по улице Центральной х.Заливский протяженностью 1,0 км.  В нарушении п.4 Постановления администрации Заливского сельского поселения от 26.12.2018 года №102 «Об утверждении правил организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории Заливского сельского поселения» оценка технического состояния на остальные объекты дорожного хозяйства, по которым проводились ремонтные работы, не проводилась, акты обследования отсутствуют.

5. В нарушение требований Распоряжения Минтранса Российской Федерации от 7 мая 2003 г. N ИС-414-р «О введении в действие гарантийных паспортов на законченные строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом и ремонтом автомобильные дороги и искусственные сооружения на них» гарантийные паспорта на законченные ремонтом автомобильные дороги не оформлены.
В целях соблюдения законодательства при расходовании средств дорожного фонда, контрольно-счетная палата Октябрьского муниципального района предлагает провести мероприятия  по устранению выявленных нарушений и недопущению нарушений требований законодательства вновь.

В соответствии с п.3 ст. 17 Положения «О контрольно-счетной палате Октябрьского муниципального района Волгоградской области» от 25.11.2011 г. № 28-4/167 предлагаем рассмотреть представление контрольно-счетной палаты Октябрьского муниципального района, принять меры по устранению указанных нарушений.  О результатах рассмотрения настоящего представления, принятых решениях и мерах необходимо проинформировать контрольно-счетную палату Октябрьского муниципального района  с приложением подтверждающих документов в срок до 20 августа 2020 года.

Председатель контрольно-счетной 

палаты Октябрьского муниципального
района  Волгоградской области                                                         Цой И.В.                                                                              
1 экз. представления получил:
Глава Заливского сельского поселения _________________И.В.Ромашкина   20.07.2020г.
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